
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계,기타특별회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 운수업체 재정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교통행정과 3,571,455 3,314,602 256,853

도            104,515

시          3,466,940

대중교통 육성지원 3,436,820 3,175,681 261,139

도            104,515

시          3,332,305

운수업체 재정지원 849,012 910,584 △61,572

화물 및 버스 재정지원 607,000 607,000 0

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○여객자동차 및 자동차관리사업체 지도단속 여
    비                 2,000      2,000,000원

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ○교통행정과 시책추진업무추진비                 5,000  5,000,000원

307 민간이전 600,000 600,000 0

09 운수업계보조금 600,000 600,000 0

  ○운수업계 유가보조               600,000  600,000,000원

시내버스 재정지원(자체부담금) 228,705 246,239 △17,534

308 자치단체등이전 228,705 246,239 △17,534

05 자치단체간부담금 228,705 246,239 △17,534

  ○시내버스 재정지원               228,705  228,705,000원

청소년할인 손실보전 지원 8,576 7,263 1,313

308 자치단체등이전 8,576 7,263 1,313

05 자치단체간부담금 8,576 7,263 1,313

  ○청소년할인 손실보전 자치단체부담금
                8,576      8,576,000원

통합정산시스템 운영비 4,731 6,191 △1,460

308 자치단체등이전 4,731 6,191 △1,460

05 자치단체간부담금 4,731 6,191 △1,460

  ○통합정산시스템 운영,관리비                 4,731  4,731,000원

교통환경 개선사업 1,041,000 1,012,000 29,000

도             22,500

시          1,018,500

교통시설물 유지보수 273,000 283,000 △10,000

201 일반운영비 203,000 258,000 △55,000

02 공공운영비 203,000 258,000 △55,000

  ○교통 신호기(등) 전기요금               100,000

  ○다기능 무인 단속 카메라 유지비
               40,000

  100,000,000원

      40,000,000원
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 교통환경 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○무인단속카메라, BIT, LED 전광판 통신요금
               60,000

  ○교통시설물 유지보수 및 지도단속차량 유지비
                3,000

      60,000,000원

      3,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 5,000 65,000

01 시설비 70,000 5,000 65,000

  ○BIS 유지보수                70,000  70,000,000원

교통안전시설물 정비 및 확충 553,000 699,000 △146,000

401 시설비및부대비 553,000 699,000 △146,000

01 시설비 550,000 695,000 △145,000

  ○교통 신호기(등) 설치 및 유지관리
              100,000

  ○교통 안전시설물 <기타 전기시설물 포함> 등
    설치 및 유지관리               100,000

  ○버스 승강장 설치 및 유지관리                50,000

  ○노면 표시(차선 재도색) 유지관리
              300,000

      100,000,000원

      100,000,000원

  50,000,000원

      300,000,000원

03 시설부대비 3,000 4,000 △1,000

  ○교통안전시설물 정비 및 확충                 3,000  3,000,000원

교통약자 이동편의 증진 140,000 30,000 110,000

307 민간이전 140,000 30,000 110,000

05 민간위탁금 140,000 0 140,000

  ○교통약자이동 특별교통차량 운영단체 경비지
    원               140,000      140,000,000원

버스정보제공시스템(BIS) 설치 75,000 0 75,000

도             22,500

시             52,500

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

도             22,500

시             52,500

01 시설비 75,000 0 75,000

  ○버스 정보제공단말기(BIT) 설치
               75,000      75,000,000원

도             22,500

시             52,500

교통안전환경 구축 965,368 755,598 209,770

도             82,015

시            883,353

수도권 통합요금제 환승할인기관별 손실금 573,112 591,568 △18,456

308 자치단체등이전 573,112 591,568 △18,456

05 자치단체간부담금 573,112 591,568 △18,456

  ○수도권통합요금제환승할인기관별 손실금
              573,112      573,112,000원
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 교통안전환경 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역교통안전계획수립 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○제2차 교통안전기본계획 수립 용역
               50,000      50,000,000원

교통안전 취약시군 지원사업 182,256 164,030 18,226

도             82,015

시            100,241

401 시설비및부대비 182,256 164,030 18,226

도             82,015

시            100,241

01 시설비 182,256 164,030 18,226

  ○교통안전 취약지역 특별대책추진
              182,256      182,256,000원

도             82,015

시            100,241

지방대중교통계획 수립 160,000 0 160,000

207 연구개발비 160,000 0 160,000

01 연구용역비 160,000 0 160,000

  ○지방대중 교통계획 수립 용역               160,000  160,000,000원

불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) 237,112 179,922 57,190

불법주정차 무인단속카메라 운영 52,200 13,200 39,000

201 일반운영비 37,200 13,200 24,000

02 공공운영비 37,200 13,200 24,000

  ○불법주정차무인감시카메라운영비
                1,200

  ○불법주정차무인단속카메라 유지보수비
               36,000

      100,000원*12개월

      3,000,000원*12개월

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○노후 무인단속카메라 교체비
               15,000      3,000,000원*5대

주차금지표지판 설치 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  ○주정차금지표지판 제작 설치                 5,000  5,000,000원

주정차위반 과태료부과징수 13,270 13,270 0

101 인건비 13,270 13,270 0

04 기간제근로자등보수 13,270 13,270 0

  ○주차장특별회계 정리 인부임                13,270

    -기본급                 9,352  33,400원*1명*280일
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -주휴수당                 1,737

    -정액급식비                   960

    -교통보조비                   720

    -연차유급휴가수당                   501

  33,400원*1명*52주

  80,000원*1명*12개월

  60,000원*1명*12개월

  33,400원*1명*15일

불법주정차 지도단속지원 161,342 143,152 18,190

101 인건비 39,810 66,350 △26,540

04 기간제근로자등보수 39,810 66,350 △26,540

  ○무인단속카메라 단속요원인부임                39,810

    -기본급                28,056

    -주휴수당                 5,211

    -정액급식비                 2,880

    -교통보조비                 2,160

    -연차유급휴가수당                 1,503

  33,400원*3명*280일

  33,400원*3명*52주

  80,000원*3명*12개월

  60,000원*3명*12개월

  33,400원*3명*15일

201 일반운영비 78,532 72,802 5,730

01 사무관리비 21,000 21,000 0

  ○주정차단속원급식비                11,000

  ○주정차단속원피복비                 3,000

  ○각종서식 및 홍보물 제작                 6,000

  ○가상계좌 수수료                 1,000

  11,000,000원

  150,000원*10명*2회

  1,500,000원*4회

  1,000,000원

02 공공운영비 57,532 51,802 5,730

  ○무전기사용료                 2,772

  ○단속용소형차량 자동차세                   100

  ○단속용소형차량보험료                   250

  ○후납우편요금                24,000

  ○주정차관리프로그램유지보수
                7,560

  ○주정차관리서버장비유지보수                 1,200

  ○무전기유지보수비                   490

  ○단속용소형차량유지비                 3,000

  ○카메라탑재형 차량유지비                12,000

  ○카메라탑재형 차량보험료                 1,200

  ○카메라탑재형 차량자동차세                 1,000

  ○카메라탑재형 차량 유지보수
                3,960

  46,200원*5대*12개월

  100,000원*1대

  250,000원*1대

  2,000,000원*12개월

      630,000원*12개월

  1,200,000원

  490,000원

  3,000,000원*1대

  6,000,000원*2대

  600,000원*2대

  500,000원*2대

      330,000원*12개월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○불법주정차 지도단속여비                 3,000  3,000,000원

405 자산취득비 40,000 1,000 39,000

01 자산및물품취득비 40,000 1,000 39,000

  ○주정차 단속차량 탑재형 카메라 구입
               40,000      40,000,000원
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 불법주정차 지도단속(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

견인자동차 관리 5,300 5,300 0

201 일반운영비 5,300 5,300 0

02 공공운영비 5,300 5,300 0

  ○견인자동차 자동차세                   120

  ○견인자동차보험료                   180

  ○견인자동차유지비                 5,000

  120,000원*1대

  180,000원*1대

  5,000,000원*1대

주차장 유지관리(주차장사업특별회계) 344,328 297,577 46,751

공영주차장 유지관리 244,085 164,420 79,665

101 인건비 27,665 0 27,665

04 기간제근로자등보수 27,665 0 27,665

  ○중앙역,지행역주차장 관리요원인부임                26,540

    -기본급                18,704

    -주휴수당                 3,474

    -정액급식비                 1,920

    -교통보조비                 1,440

    -연차유급휴가수당                 1,002

  ○중앙동 도심공원 재초작업 인건비
                1,125

  33,400원*2명*280일

  33,400원*2명*52주

  80,000원*2명*12개월

  60,000원*2명*12개월

  33,400원*2명*15일

      37,480원*3명*5일*2회

201 일반운영비 171,420 164,420 7,000

01 사무관리비 52,520 45,520 7,000

  ○전기안전점검대행수수료                 3,960

  ○전기안전점검정밀검사 수수료                   500

  ○방화관리자대행수수료                 3,960

  ○근무자피복비                 2,100

  ○신천둔치주차장관리 장비임차                 2,000

  ○역사환승주차장 임차료                40,000

  330,000원*12개월

  500,000원*1회

  330,000원*12개월

  150,000원*7명*2회

  2,000,000원

  40,000,000원

02 공공운영비 118,900 118,900 0

  ○전기요금                50,000

  ○수도요금                15,000

  ○승강기유지보수비                 4,800

  ○배전반유지보수비                 6,000

  ○전기시설유지보수비                 8,000

  ○경관조명유지보수비                 7,000

  ○비상발전기유지보수비                 1,200

  ○설비시설물유지보수비                 5,000

  ○관재시스템유지보수비                 1,500

  ○소방시설물유지보수비                 2,000

  ○공영주차장 유지관리                17,000

  ○물탱크청소용역비                 1,400

  50,000,000원

  1,250,000원*12개월

  200,000원*2대*12개월

  6,000,000원

  8,000,000원

  7,000,000원

  1,200,000원

  5,000,000원

  1,500,000원

  2,000,000원

  17,000,000원

  700,000원*2회

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000
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부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성지원
단위: 주차장 유지관리(주차장사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 45,000 0 45,000

  ○중앙동 도심공원 시설물 도색 및 보수공사
               10,000

  ○공영노외주차장 아스콘 포장공사
               35,000

      10,000,000원

      35,000,000원

예비비(주차장특별) 100,243 133,157 △32,914

801 예비비 100,243 133,157 △32,914

01 예비비 100,243 133,157 △32,914

  ○예비비               100,243  100,243,000원

효율적인 차량등록관리 39,750 41,050 △1,300

차량등록관리 39,750 41,050 △1,300

차량등록관리 33,550 25,900 7,650

201 일반운영비 33,550 25,900 7,650

01 사무관리비 3,000 2,500 500

  ○자동차 및 책임보험 관련 서식제작
                3,000      3,000,000원

02 공공운영비 30,550 23,400 7,150

  ○우편요금                17,000

  ○자동차압류 프로그램 유지보수비
                4,200

  ○특사경 프로그램 유지보수비
                3,000

  ○번호판영치 프로그램 유지보수비
                3,000

  ○특사경 차량 유지비                 3,350

  17,000,000원

      350,000원*12개월

      250,000원*12개월

      250,000원*12개월

  3,350,000원

자동차과태료 부과 및 징수 5,000 13,950 △8,950

201 일반운영비 3,800 3,500 300

01 사무관리비 3,800 3,500 300

  ○자동차 과태료 고지서 등 제작                 2,000

  ○체납자 부동산압류 증지 대금
                1,800

  2,000,000원

      3,000원*600필지

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○자동차과태료 징수여비                 1,200  1,200,000원

무보험차량 운전자 처분 1,200 1,200 0

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○무보험차량 지도단속여비                 1,200  1,200,000원

행정운영경비(교통행정과) 93,280 97,871 △4,591

기본경비(교통행정과) 69,720 74,370 △4,650
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 기본경비(교통행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비(교통행정과) 69,720 74,370 △4,650

201 일반운영비 19,440 20,250 △810

01 사무관리비 19,440 20,250 △810

  ○부서운영사무관리비                19,440  19,440,000원

202 여비 46,080 49,920 △3,840

01 국내여비 46,080 49,920 △3,840

  ○기본업무수행여비(24명)                46,080  46,080,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원*12개월

인력운영비(주차장사업특별회계) 18,610 18,551 59

직접인건비(주차장특별) 18,610 18,551 59

101 인건비 18,610 18,551 59

03 무기계약근로자보수 18,610 18,551 59

  ○무인단속카메라단속요원인부임                18,610

    -기본급                 8,818

    -상여금                 2,940

    -시간외수당                 1,672

    -휴일근무수당                 1,203

    -연차유급휴가수당                   541

    -주휴수당                 1,756

    -정액급식비                   960

    -교통보조비                   720

  734,800원*1명*12개월

  8,818,000원*1/3

  6,330원*1명*22시간*12개월

  50,100원*1명*2일*12개월

  33,760원*1명*16일

  33,760원*1명*52일

  80,000원*1명*12개월

  60,000원*1명*12개월

기본경비(주차장사업특별회계) 4,950 4,950 0

기본경비(주차장특별) 4,950 4,950 0

201 일반운영비 4,950 4,950 0

01 사무관리비 4,950 4,950 0

  ○주차장특별회계운영 사무관리비                 4,950  4,950,000원

재무활동(교통행정과) 1,605 0 1,605

보전지출(교통행정과) 1,605 0 1,605

국도비반환금(교통행정과) 1,605 0 1,605

802 반환금기타 1,605 0 1,605

01 국고보조금반환금 1,605 0 1,605

  ○수도권 광역 BIS 구축사업                 1,605  1,604,370원
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